
令和６年度 「富士見校スクールバス」の利用について 
 

 

本校では、富士及び富士宮地区に富士急静岡バスによる富士見校を発着する「スクールバス」を運行

しておりますが、乗車券種、利用方法等に違いがありますので、概要及び Q&A を必ずご確認ください。 
 
 

◆ 「富士見校スクールバス」の概要 ◆ 

富 
 

士 
 

地 
 

区 

コ ー ス 茶の木平コース 今宮コース 曽比奈コース 

運 行 区 間 
若松町上 ⇔ 富士見校 

<吉原中央駅経由> 

今宮 ⇔ 富士見校 
<吉原中央駅経由> 

曽比奈 ⇔ 富士見校 
<岳陽中入口・三日市西経由> 

便   数 朝： 1 便 ／ 帰： 平日 1～2 便・土曜 1便 

運 休 日 学校休業日（原則） 

乗  

車 

券 

種  類 ・通学定期・通学ウイークデイ定期・端数定期・片道定期・現金又はパスモ 

購入方法 
事務局カウンターにある「定期乗車券発行申込書」に必要事項を記入し、 
下記乗車券購入窓口にて購入してください。 

購入窓口 
・富士急静岡バス鷹岡営業所・富士営業所（石川タクシー富士） 
・富士宮駅営業所・TSUTAYA 富士本吉原店 

停 留 所 指定された区間内の停留所 

運 休 時 
代替路線バス 

茶の木平 ⇔ 富士駅 
<吉原中央駅経由> 

富士見台 ⇔ 富士駅 
<吉原中央駅経由> 

曽比奈 ⇔ 富士駅 
<長沢経由・吉原中央駅経由> 

利用可能者 本校生徒及び一般乗客 

富 

士 

宮 

地 

区 

コ ー ス 富士宮コース 

運 行 区 間 白糸の滝入口 ⇔ 富士見校 <上野・富士宮道路・鷹岡経由> 

便   数 朝： 1 便 ／ 帰： 平日 1～2 便・土曜 1便 

運 休 日 学校休業日（原則） 

乗

車

券 

種  類 利用証（学校にて発行） 

申込方法 事務局カウンターにある「利用申込書」に必要事項を記入し、事務局に提出。 

納入方法 
前期分(4～9 月分)については 2 月下旬、後期分(10～3月分)については  
9 月下旬に振込用紙を配布します。 

停 留 所 指定された停留所及び本校指定の乗降場所 

運  休  時 
代替路線バス 

ありません 

利用可能者 本校生徒（利用申込者）のみ 

※ 学校開校日の土曜帰り便の終点は、「今宮コース」は「富士見台団地（停）」、「茶の木平コース」は     

「茶の木平（停）」となります。 



― 重 要（必ずお読みください） ― 

 

「富士地区３コース」 

「富士見校スクールバス」の利用について Ｑ＆Ａ 

 

 
Ｑ１ 「富士見校スクールバス」とは何ですか？ 

Ａ１ 朝１便、午後２便（土曜のみ１便）の富士見校を発着するバスのことをいいます。 

 

Ｑ２ 「富士見校スクールバス」の行先表示はどうなっていますか？ 

Ａ２ 「富士見校スクールバス」、または「富士駅前経由富士見校行」と表示されています。 

 

Ｑ３ 定期券にはどのような種類がありますか？ 

Ａ３ 一般の路線バスと同じように通学ウィークデー定期、通学定期、端数定期、片道定期があります。 

 

Ｑ４ 朝の「富士見校スクールバス」に乗り遅れた場合はどのようにしたらよいですか？ 

Ａ４ お持ちの定期券等で一般の路線バスに乗車し、「富士駅前」又は「富士本町」で下車して登校してくださ

い。 

 

Ｑ５ 持っている定期券で乗車できる一般路線バスの路線はどこですか？ 

Ａ５ 「茶の木平コース」 茶の木平 ⇔ 吉原中央駅 ⇔ 富士駅 

   「今 宮 コ ー ス」 富士見台団地 ⇔ 吉原中央駅 ⇔ 富士駅 

   「曽比奈コース」 曽比奈 ⇔ 吉原中央駅 ⇔ 富士駅（一部停留所が変わります） 

    の各路線となります。 

    なお、富士駅 ⇔ 吉原中央駅は、中央病院経由、弥生線経由いずれの路線も乗車できます。 

 

Ｑ６ 「富士見校スクールバス」の定期券で一般の路線バスを利用する場合の注意点はありますか？ 

Ａ６ 注１：「富士駅前」又は「富士本町」の停留所から「定期券に記載されている停留所」間では自由に乗降

することができます。 

注２：一般の路線バスの終点は「今宮コース」は「富士見台団地（停）」、「茶の木平コース」は「茶の

木平（停）」になります。 

注３：「赤字」の停留所は一般の路線バスは停車しないため「青字」の停留所を利用してください。 

今 宮 コ ー ス ・・・「今宮（停）」～「農協北部支所前（停）」 ⇒「一色（停）」 

茶の木平コース ・・・「若松町上（停）」～「若松町（停）」⇒「茶の木平（停）」 

曽比奈コース ・・・「桜ヶ丘（停）」⇒「三つ倉住宅入口（停）」、「八ヶ窪入口（停）」 

  「岳陽中入口(停)」⇒「広見団地入口（停）」 

 

Ｑ７ 学校登校日だけ「富士見校スクールバス」を利用したいが、どの定期券を購入すればよいですか？ 

Ａ７ 「通学ウィークデー定期」を購入し、平日（月～金）は定期を利用。土曜日等の登校日は「パスモ」又は

「現金」にて「富士見校スクールバス」で登校する利用方法をお勧めします。 

 

Ｑ８ 部活動に入っていてほぼ毎日バスにより登校するがどの定期券を購入したらよいですか？ 

Ａ８ 「通学定期」を購入し、学校登校日は「富士見校スクールバス」、学校休業日は一般の路線バスで登校す

る利用方法をお勧めします。 

 

Ｑ９ 朝便、帰り便のどちらかを利用したい。 

Ａ９ 「片道定期」の購入をお勧めします。 

  

Ｑ10 雨の日など、とりあえず１日だけ「富士見校スクールバス」を利用したい。 

Ａ10 「パスモ」又は「現金」で利用することができます。 

 

 

 

※ ご不明な点がありましたら、富士急静岡バス㈱鷹岡営業所又は静岡県富士見中学校・高等学校事務局までお

問い合わせください。 

富士急静岡バス㈱ 鷹岡営業所  ℡ 0545-71-2495 

静岡県富士見中学校・高等学校  ℡ 0545-61-0250 



○富士見校スクールバス 茶の木平コースの朝便時刻表及び利用料金表(R5.10.01 改定) 

 ※ 青文字のバス停名をクリックすると周辺地図が表示されます。 

停 車 バ ス 停 時 刻 表 
片道    

運賃 

通学ウィークデー定期 

１ヶ月 ３ヶ月 ４ヶ月 

若 松 町 上  7:14 590 14,660 41,770 55,700 

若松町 3 丁目 7:14 590 14,660 41,770 55,700 

高山団地入口 7:15 550 

 

13,630 38,840 51,790 

若 松 町  7:16 550 

 

13,630 38,840 51,790 

茶 の木 平  7:18 510 12,860 36,640 48,860 

広見東本町 7:18 510 12,860 36,640 48,860 

県営住宅入口 7:19 510 12,860 36,640 48,860 

広 見 本 町  7:20 510 12,860 36,640 48,860 

広 見 町  7:21 490 12,340 35,180 46,900 

産労住宅前 7:22 490 12,340 35,180 46,900 

広見団地入口 7:24 460 11,570 32,980 43,970 

石 坂 上  7:24 460 11,570 32,980 43,970 

石 坂  7:25 460 11,570 32,980 43,970 

石 坂 下  7:25 460 11,570 32,980 43,970 

石坂市営住宅前 7:27 400 10,030 28,580 38,110 

西国久保上 7:27 400 10,030 28,580 38,110 

西 国 久 保  7:28 400 10,030 28,580 38,110 

国 久 保  7:29 400 10,030 28,580 38,110 

昭和通り   7:30 350 8,740 24,910 33,220 

吉原四丁目 7:31 350 8,740 24,910 33,220 

吉原中央駅 7:40 350 8,740 24,910 33,220 

吉原四丁目 7:41 350 8,740 24,910 33,220 

富士中央図書館 7:42 350 8,740 24,910 33,220 

富士市役所前 7:43 300 7,460 21,250 28,340 

青 島 町  7:44 280 6,940 19,790 26,390 

富士中央病院 7:46 280 6,940 19,790 26,390 

富 安 橋  7:47 280 6,940 19,790 26,390 

ロゼシアター入口 7:48 280 6,940 19,790 26,390 

山 神 社  7:49 220 5,400 15,390 20,520 

県総合庁舎入口 7:50 220 5,400 15,390 20,520 

本 市 場  7:52 220 5,400 15,390 20,520 

本 市 場 中  7:53 220 5,400 15,390 20,520 

第一小学校 7:54 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 本 町  7:55 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 駅 前  8:00 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 見 校 8:05     

  

次ページへ→ 

https://goo.gl/maps/eoh41csp69EyLpUQ8
https://goo.gl/maps/wkqnJPyVdym4c9Jo8
https://goo.gl/maps/D1kXEsoxn8Rx6eHc8
https://goo.gl/maps/tX7qMQZ8HjZT8EU17
https://goo.gl/maps/y6XcVunyNVjupNJ49
https://goo.gl/maps/ZPbCWnU8WEEZRWpA7
https://goo.gl/maps/8KiBD5ZZorxzJLNG9
https://goo.gl/maps/CEtmtktFQ7kCoQgH6
https://goo.gl/maps/oc23Qin1V1sf5nKP6
https://goo.gl/maps/TA7hk3Cbr2CPuLMi8
https://goo.gl/maps/2qcBY7mFPRXDBssd7
https://goo.gl/maps/6tX4rCus1yfu7oQL9
https://goo.gl/maps/7VtheYhxvqH3iw2w7
https://goo.gl/maps/dxZSxmjT27aFdSrT7
https://goo.gl/maps/RUjCv8Zc9bC2Vq7aA
https://goo.gl/maps/ZsVcJDpgDXPe8PcE7
https://goo.gl/maps/Hqf9ocjhh2YiA4gk9
https://goo.gl/maps/XrLXikjuri3wHzhp6
https://goo.gl/maps/p6YqokGgaEphTgF8A
https://goo.gl/maps/Xe3hLSD9eSo1DSCz9
https://goo.gl/maps/x3XKr1dbr6nGupHJA
https://goo.gl/maps/DzU9SNq44JApfrhXA
https://goo.gl/maps/hxVi3PbP86yPxxSN7
https://goo.gl/maps/aBgUShtRYBckGccG7
https://goo.gl/maps/RHuPf2yY3DQat3QU8
https://goo.gl/maps/QaE3HCAjFUUeF7jbA
https://goo.gl/maps/RWQpf1NGWJuoTpsm6
https://goo.gl/maps/6wa2cFzBHEuftJXV9
https://goo.gl/maps/YUxaeBeu8aEB3bNY6
https://goo.gl/maps/HD2p3i8sjnR3WoSX8
https://goo.gl/maps/BduuyZr5kWaF7hoV9
https://goo.gl/maps/yvAfAqmLNubhAJhE9
https://goo.gl/maps/JryCzbmiYRrZrYVd8
https://goo.gl/maps/WJegakZHrZUE2Eo97
https://goo.gl/maps/JGANCWvg6m66txHWA


○富士見校スクールバス 茶の木平コースの帰り便学校発時刻 

 

平日 1 便 １６:４０ ・ 2 便 １８:３０ 

 

土曜 1 便 １３:１０ （土曜帰り便は茶の木平が終点となります。） 

 

 

○茶の木平バス停乗降場所について 

 茶の木平バス停は乗車・降車によりバス停の位置が変わります。 

 下記地図をご確認ください。 

 

 

○帰り便では、「広見東本町」、「県営住宅入口」、「広見本町」のバス停には停車しませんの

で、これらのバス停利用者は「広見町」または「茶の木平」のバス停で降車してください。 

 

○帰り便では、「吉原四丁目」、「富士中央図書館」のバス停には停車しませんので、これらの

バス停利用者は「富士市役所前」、「裁判所前」、「吉原中央駅」のいずれかのバス停で降

車してください。 

 

降車位置 

乗車位置 



○ 富士見校スクールバス 今宮コースの朝便時刻表及び利用料金表 （Ｒ５．１０．０１改定）  

※ 青文字のバス停名をクリックすると周辺地図が表示されます。 

停 車 バ ス 停 時 刻 表 
片道    

運賃 

通学ウィークデー定期 

１ヶ月 ３ヶ月 ４ヶ月 

今 宮  6:52 640 15,940 45,440 60,590 

今 宮 口  6:52 640 15,940 45,440 60,590 

上 村  6:53 640 15,940 45,440 60,590 

中 村  6:54 640 15,940 45,440 60,590 

神 戸  6:55 580 14,400 41,040 54,720 

神 戸 下  6:55 580 14,400 41,040 54,720 

神 戸 入 口  6:56 580 14,400 41,040 54,720 

農協北部支所前 6:56 580 14,400 41,040 54,720 

三ツ沢町上 ↓     

富士見台入口 ↓     

富士見台消防署 6:59 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台七丁目 7:00 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台団地 7:01 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台まちづくりセンター 7:01 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台六丁目 7:02 630 15,690 44,710 59,610 

老人ホーム駿河荘入口 7:02 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台五丁目 7:03 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台四丁目 7:04 630 15,690 44,710 59,610 

吉原北中入口 7:05 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台三丁目 7:06 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台二丁目 7:07 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台小入口 7:08 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台一丁目 7:09 630 15,690 44,710 59,610 

富士見台入口 7:10 550 13,630 38,840 51,790 

三ツ沢町上 7:11 550 13,630 38,840 51,790 

一 色  7:13 530 13,110 37,380 49,840 

一 色 下  7:14 530 13,110 37,380 49,840 

富 士 東 高  7:14 530 13,110 37,380 49,840 

木 の 宮  7:15 480 12,090 34,440 45,930 

木 の宮 下  7:16 480 12,090 34,440 45,930 

変 電 所 前  7:17 480 12,090 34,440 45,930 

駿 河 台  7:18 480 12,090 34,440 45,930 

吉原高校入口 7:19 420 10,540 30,050 40,060 

上 和 田  7:21 420 10,540 30,050 40,060 

和 田 町  7:23 420 10,540 30,050 40,060 

吉 原 本 町  7:28 420 10,540 30,050 40,060 

吉原中央駅 7:30 350 8,740 24,910 33,220 

吉原四丁目 7:31 350 8,740 24,910 33,220 

次ページへ→ 

 

https://goo.gl/maps/m5kbfMs8y6qGrcH77
https://goo.gl/maps/oFYDdm2eHqXz9xMJ7
https://goo.gl/maps/BFBVeFepBjMpQkHf9
https://goo.gl/maps/811t7TF6dfdnu2u89
https://goo.gl/maps/CMAfvK27mhwQovAAA
https://goo.gl/maps/f3w4ydM3Zi5Xdqav8
https://goo.gl/maps/mKrx9c96L791hMR4A
https://goo.gl/maps/vDqueFE9CyeXLyHU9
https://goo.gl/maps/pBN7bUoYApzrPCbNA
https://goo.gl/maps/jUnkdTL5fr7pXgA16
https://goo.gl/maps/idsBBC369vmJE9bD9
https://goo.gl/maps/EFy8XgnuqmsjaNhc9
https://goo.gl/maps/oNZ2uboqvsQPKLdc9
https://goo.gl/maps/heUrRepATSFpgvWa7
https://goo.gl/maps/NL9KEygkc5xHuSWD8
https://goo.gl/maps/Vn7kNcqgMG7awLkA9
https://goo.gl/maps/v2GKaVjjqdg3A5dr9
https://goo.gl/maps/dsThz9BzBc3JyzaD8
https://goo.gl/maps/eimBeUW3ABi31jXu5
https://goo.gl/maps/zeCgEGbqdKa43b3K9
https://goo.gl/maps/XZyhBCiGs6LFM6KM6
https://goo.gl/maps/SYnESM2wMaWLTMhN7
https://goo.gl/maps/HTBRi3KKRthzhV9C6
https://goo.gl/maps/JNHow2xRqiwgKUKb8
https://goo.gl/maps/4NUKTJah4ZanYZ9B8
https://goo.gl/maps/oWLZuVgcRusbwC6UA
https://goo.gl/maps/JZE9cFKyCTtcUhsC9
https://goo.gl/maps/dsD8fV44bTfpUNVN7
https://goo.gl/maps/tz6AJHZJxvVGUW7R8
https://goo.gl/maps/4C8JXKJiGqggNyXF8
https://goo.gl/maps/fgWCeNfyx8TNTxsa8
https://goo.gl/maps/YDgNFpTdXTZhdD8N6
https://goo.gl/maps/N6Uu7EdEvL7bHWkK7
https://goo.gl/maps/4kcJgesAqzWcxZS36
https://goo.gl/maps/x3XKr1dbr6nGupHJA
https://goo.gl/maps/DzU9SNq44JApfrhXA


 

 

○ 富士見校スクールバス 今宮コースの朝便時刻表及び利用料金表 （Ｒ５．１０．０１改定） 

※青文字のバス停名をクリックすると周辺地図が表示されます。 

停 車 バ ス 停 時 刻 表 
片道    

運賃 

通学ウィークデー定期 

１ヶ月 ３ヶ月 ４ヶ月 

富士中央図書館 7:32 350 8,740 24,910 33,220 

富士市役所前 7:33 300 7,460 21,250 28,340 

青 島 町  7:34 280 6,940 19,790 26,390 

富士中央病院 7:36 280 6,940 19,790 26,390 

富 安 橋  7:37 280 6,940 19,790 26,390 

ロゼシアター入口 7:37 280 6,940 19,790 26,390 

山 神 社  7:38 220 5,400 15,390 20,520 

県総合庁舎入口 7:39 220 5,400 15,390 20,520 

本 市 場  7:42 220 5,400 15,390 20,520 

本 市 場 中  7:43 220 5,400 15,390 20,520 

第一小学校 7:45 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 本 町  7:48 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 駅 前  7:53 180 4,370 12,460 16,610 

富 士 見 校 7:58     

 

 

〇今宮コースの帰り便の学校発時刻 

 

平日 1 便 16:35 ・ 2 便 18:40 

 

土曜 1 便 12:35 （土曜帰り便は富士見台団地が終点となります。） 

 

 

○帰り便では、「吉原四丁目」、「富士中央図書館」のバス停には停車しませんので、

これらのバス停利用者は「富士市役所前」、「裁判所前」、「吉原中央駅」のいずれ

かのバス停で降車してください。 

https://goo.gl/maps/hxVi3PbP86yPxxSN7
https://goo.gl/maps/aBgUShtRYBckGccG7
https://goo.gl/maps/RHuPf2yY3DQat3QU8
https://goo.gl/maps/QaE3HCAjFUUeF7jbA
https://goo.gl/maps/RWQpf1NGWJuoTpsm6
https://goo.gl/maps/6wa2cFzBHEuftJXV9
https://goo.gl/maps/YUxaeBeu8aEB3bNY6
https://goo.gl/maps/HD2p3i8sjnR3WoSX8
https://goo.gl/maps/BduuyZr5kWaF7hoV9
https://goo.gl/maps/yvAfAqmLNubhAJhE9
https://goo.gl/maps/JryCzbmiYRrZrYVd8
https://goo.gl/maps/WJegakZHrZUE2Eo97
https://goo.gl/maps/JGANCWvg6m66txHWA


 

○ 富士見校スクールバス 曽比奈コース朝便時刻表及び利用料金表 

（R5.10.01 改定） 

※ 青文字のバス停名をクリックすると周辺地図が表示されます。 

停車バス停 時刻表 片道運賃 
通学ウィークデー定期 

１ヶ月 ３ヶ月 ４ヶ月 

曽 比 奈  7:15 690 17,230 49,100 65,470 

曽 比 奈 下  7:16 650 16,200 46,170 61,560 

中 野  7:19 620 15,430 43,970 58,630 

落 合 西  7:21 560 13,890 39,570 52,760 

日立建機前 7:22 510 12,860 36,640 48,860 

桜 ヶ 丘  7:24 450 11,310 32,240 42,990 

岳陽中入口 7:25 430 10,800 30,780 41,040 

三 日 市 西  7:31 310 7,710 21,990 29,310 

富 士 見 校 7:55     

 

 

〇 曽比奈コースの帰り便の学校発時刻 

 

平日 1 便 16:45 ・ 2 便 18:30 

土曜 1 便 12:30 

 

※学校行事等により帰り便の学校発時刻が変更となる場合があります。詳細は各教室

に掲示される月間時刻表でご確認下さい。 

https://goo.gl/maps/6jJWDdtt9eFAeWa76
https://goo.gl/maps/Fr7wJFG8DXwpC2ka9
https://goo.gl/maps/6vcUNpGvfomMZ6M6A
https://goo.gl/maps/WQusCZPP73tHYLZ97
https://goo.gl/maps/gXQhK3vQYUoRqR8m9
https://goo.gl/maps/DvXzGEWwVXuy5J6v8
https://goo.gl/maps/5uHCTYtJ4MwMumzM9
https://goo.gl/maps/8nn3U81MQtD8EU9V9


 

 

〇富士見校スクールバス 富士宮コース料金表及び時刻表 
 
 

※ 青文字のバス停名をクリックすると周辺地図が表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士宮コース帰り便学校発時刻  

 

 平日 １便 １６：４５  ２便 １８：３０   

 

土曜 １便 １２：３０ 
 

※学校行事等により帰り便の学校発時刻が変更となる場合があります。詳細は各

教室に掲示される月間時刻表をご確認ください。 

停車場所 半期分（4～9月分） 時 刻 表 

白糸の滝入口（停） １１４,０００ ６：５０ 

上井出出張所（停） １０２,０００ ６：５１ 

新田（停） １０２,０００ ６：５１ 

中井出（停） ９６,０００ ６：５２ 

本門寺入口（停） ８４,０００ ６：５７ 

上野会館 ８４,０００ ７：０５ 

スポーツ公園前 ７２,０００ ７：１５ 

大富士中前 ６６,０００ ７：１７ 

万 野  ６６,０００ ７：１８ 

ピアゴ前 ５４,０００ ７：２３ 

住宅入口（停） ４８,０００ ７：３８ 

鷹中入口（停） ４８,０００ ７：３９ 

富士北郵便局前（停） ４２,０００ ７：４０ 

富士見校 - ８：１０ 

https://goo.gl/maps/6VZHoFKEcYqiJsBE9
https://goo.gl/maps/hkLhtaKsjKS8ArrX9
https://goo.gl/maps/9R2sN1jTrohfCGHD8
https://goo.gl/maps/caYpx61pK6qFNMG48
https://goo.gl/maps/jceR2gNTDci2U3k89
https://goo.gl/maps/3wyqfqJSJDvB6XJJ9
https://goo.gl/maps/J9qUp2ov1AEZJYGB8
https://goo.gl/maps/TjRMSDkCofZfZtWBA
https://goo.gl/maps/cNAaU4SbXwwxexQ16
https://goo.gl/maps/mRGj19erVQxXbwSW6
https://goo.gl/maps/YYnoJMDTx2MoMzZi6
https://goo.gl/maps/3CgZD9YYeTRbaynp6
https://goo.gl/maps/Wjf886x5hxDoGnBi7

	01_R6スクールバスの利用について概要(タテ020206)新入生
	02_221117R6スクールバスの利用についてQ＆A
	03_230919スクールバス時刻表・料金表（茶の木平）【231001改定版】
	04_230919スクールバス時刻表・料金表（今宮・朝便）【2301001改定版】
	05_230919曽比奈コース【2301001改定版】2
	06_R6スクールバス（富士宮コース）

